UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 09 tháng 01 năm 2023

V/v tuyên truyền triển khai Nghị định số

59/2022/NĐ-CP ngày 05/9/2022 của Chính phủ

quy định về định danh và xác thực điện tử

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 12606/KH-UBND ngày 19/12/2022 của UBND

tỉnh về triển khai thi hành Nghị định số 59/2022/NĐ-CP ngày 05/9/2022 của

Chính phủ quy định về định danh và xác thực điện tử;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố tuyên

truyền các nội dung như sau:

- Tuyên truyền Nghị định số 59/2022/NĐ-CP ngày 05/9/2022 của Chính

phủ quy định về định danh và xác thực điện tử, trong đó, tập trung phổ biến các

nội dung cơ bản như: Danh tính điện tử, định danh điện tử, xác thực điện tử;

dịch vụ xác thực điện tử; quyền, nghĩa vụ của bên sử dụng dịch vụ xác thực điện

tử; trách nhiệm của cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan. Xem nội dung văn

bản tại địa chỉ: https://vanban.chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=206490.

- Thông tin hướng dẫn các bước đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh,

xác thực điện tử và khai thác sử dụng các tiện ích trên ứng dụng VNeID. Vận

động người dân tích cực đăng ký và sử dụng danh tính điện tử, tài khoản định

danh điện tử để thực hiện các thủ tục hành chính trên môi trường điện tử và các

giao dịch điện tử khác.

- Đưa tin, bài phản ánh tình hình triển khai Kế hoạch số 12606/KH-

UBND ngày 19/12/2022 của UBND tỉnh tại các địa phương và trên địa bàn tỉnh.

https://vanban.chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=206490

2

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Công an tỉnh (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (T, 02).

 Phạm Duy Lộc

		2023-01-08T19:25:32+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-09T09:37:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-09T09:38:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!